Nº 37, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013 15ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013022500015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria nº 2.387, de 22.08.2002, publicada no Diário Oficial da União em 26.08.2002
e,considerando o disposto no artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47, de
05/07/2005, publicada no D.O.U. em 06/07/2005,considerando o que consta do Processo nº
2 3 11 3 . 0 0 2 5 6 6 / 1 3 - 2 7 / U F S , r e s o l v e :

No- 429-Art. 1º - Conceder aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição ao servidor JOSÉ
CARLOS DA CRUZ, matrícula SIAPE nº 0425786, ocupante do cargo de Cozinheiro, Nível de Clas-
sificação C, Nível de Capacitação 2, Padrão de Vencimento 16, do Quadro Permanente de Pessoal desta
Universidade, lotado na Divisão de Produção do Restaurante Universitário - RESUN/UFS, em regime de
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com proventos integrais, observado o disposto no artigo 189
da Lei 8.112, de 11/12/1990.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e,considerando o disposto na portaria nº 188 de 08/03/95 do Ministério de Estado da Educação e do
Desporto e no Decreto nº 1.387 de 07/02/95,considerando o que consta no processo nº 23113.002490/13-
30,resolve:

No- 430-Art. 1o - Autorizar o afastamento do país, com ônus limitado, do servidor JEFERSON SA M PA I O
D'ÁVILA, Professor Adjunto 01, matrícula SIAPE nº. 9919491, lotado no Departamento de Medicina do
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, para apresentação de trabalho intitulado: "Trans-operative
Staging of the Larynx by Microsurgery with Rigid and Contact Endoscopy", pelo período de 28/05/2013
a 07/06/2013, no 20th World Congress of the International Federation of Oto-Rhino-Laryngological
Socities, na cidade de Seul, Coréia do Sul.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser publicada no Diário Oficial da
União.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e,considerando o disposto na portaria nº 188 de 08/03/95 do Ministério de Estado da Educação e do
Desporto e no Decreto nº 1.387 de 07/02/95,considerando o que consta no processo nº 23113.002489/13-
13,resolve:

No- 431-Art. 1o - Autorizar o afastamento do país, com ônus limitado, do servidor ROBERTO CÉSAR
PEREIRA DO PRADO, Professor Associado 01, matrícula SIAPE nº. 4264615, lotado no Departamento
de Medicina do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, para missão de trabalho, pelo período de
15/03/2013 a 26/03/2013, para participar do 65th American Academy of Neurology Annual Meeting, na
cidade de San Diego, Califórnia, Estados Unidos da América.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser publicada no Diário Oficial da
União.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria nº 2.387, de 22.08.2002, publicada no Diário Oficial da União em 26.08.2002
e, Considerando o disposto no art. 3º, I, II e III da Emenda Constitucional nº 47, de 05/07/2005,
publicada no D.O.U. em 06/07/2005,Considerando o que consta do Processo nº 2 3 11 3 . 0 0 2 7 3 2 / 1 3 -
95/UFS,resolve:

No- 449-Art. 1º - Conceder aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, ao servidor RITA
MARIA SOUZA DE JESUS, matrícula SIAPE nº 0425406, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 4, Padrão de Vencimento 16, do Quadro
Permanente de Pessoal desta Universidade, lotado na Divisão de Registro, Documentação e Arquivo do
Departamento de Administração Acadêmica - DIRED/DAA/PROGRAD, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais, com proventos integrais, observado o disposto no Artigo 189 da Lei 8.112/90.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando: o disposto no Art. 13, §1º, da Lei 8.112/90; que os candidatos não tomaram posse no
prazo legal; o que consta no Processo nº 23113.021296/11-20; resolve:

No- 455-Art.1º - Revogar a nomeação dos candidatos relacionados no anexo desta Portaria, habilitados no
Concurso Público para Técnico-Administrativo da UFS, objeto do Edital nº 023/2012, e nomeados
através da Portaria nº 016, de 07/01/2013, publicada no D.O.U. de 10/01/2013, seção 2, páginas 11 a
13.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANEXO

CLASSE "E" - AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo: 1100 - Engenheiro de Segurança do Trabalho / Campus de São Cristóvão

Classificação Nome
1 WILSON MOTA MOURA

Cargo: 1212 - Médico / Ortopedista / Campus da Saúde / HU

Classificação Nome
2 EDUARDO GOIS CARDOSO FILHO

Cargo: 1301 - Analista de Tecnologia da Informação / Campus de Itabaiana

Classificação Nome
1 CLAUDIA CAROLINE CARVALHO GOMES

Cargo: 1401 - Analista de Tecnologia da Informação / Campus de Lagarto

Classificação Nome
1 ADRIANO LOPES VAZ SAMPAIO

Cargo: 1416 - Pedagogo / Área / Campus de Lagarto

Classificação Nome
1 CLEBER MARQUES DE OLIVEIRA

Cargo: 1417 - Secretário Executivo / Campus de Lagarto

Classificação Nome
3 MIRIAM CARLA BATISTA DE ARAGAO
4 SANDRA CAVALCANTE SOUSA DA SILVA

CLASSE "D" - AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo: 2422 - Técnico em Anatomia e Necropsia / Campus de Lagarto

Classificação Nome
1 DANIELA MENESES SANTOS

Cargo: 2427 - Técnico em Higiene Dental / Campus de Lagarto

Classificação Nome
1 MARIA CELIA LA SERRA DA CUNHA PINTO

CLASSE "D" - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
Cargo: 2419 - Assistente em Administração / Campus de Lagarto

Classificação Nome
1 DIOGO RIBEIRO FRAGA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando: o disposto nos artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei 8.112 de 11/12/90, o disposto no Decreto
nº 7.232 da Presidência da República, de 19/07/2010, publicado no D.O.U. em 20/07/2010, na Portaria
Interministerial nº 440 dos Ministérios do Planejamento, Orçamento e Gestão e da Educação, de
17/10/2011, publicada no D.O.U. de 18/10/2011 e na Portaria nº 1.620 do Ministério da Educação, de
18/11/2011, publicada no D.O.U de 21/11/2011, o que consta no Processo de nº. 23113.021296/11-20;
resolve:

No- 456-Art.1º - Nomear, em caráter efetivo, os candidatos relacionados no anexo desta Portaria,
habilitados no Concurso Público para Técnico-Administrativo da UFS, objeto do Edital nº 023/2012,
publicado no D.O.U. de 25/06/2012 e homologado através da Portaria nº 3.525, de 19/12/2012, pu-
blicada no D.O.U. de 20/12/2012, seção 1, páginas 74 a 77.

Art. 2º - Os servidores terão um prazo de 30 dias para tomar posse, contados a partir da
publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, e serão lotados nos respectivos Campi, de acordo
com o anexo desta portaria.

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANEXO

CLASSE "E" - AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo: 1100 - Engenheiro de Segurança do Trabalho / Campus de São Cristóvão

Classificação Nome Código de vaga
2° ALEXSANDRO SILVA DE AGUIAR 828509

Cargo: 1212 - Médico / Ortopedista / Campus da Saúde / HU

Classificação Nome Código de vaga
3° ADONAI PINHEIRO BARRETO 335539

Cargo: 1301 - Analista de Tecnologia da Informação / Campus de Itabaiana

Classificação Nome Código de vaga
2° ERIC BERNARDES CHAGAS BARROS 334505

Cargo: 1401 - Analista de Tecnologia da Informação / Campus de Lagarto

Classificação Nome Código de vaga
2° ERIC LUCAS DE LIMA 0862398

Cargo: 1416 - Pedagogo / Área / Campus de Lagarto

Classificação Nome Código de vaga
3° LORENA SANTOS LIMA 0326650

Cargo: 1417 - Secretário Executivo / Campus de Lagarto

Classificação Nome Código de vaga
11 ° CAMILA DE OLIVEIRA FREITAS 0865103
12° IZALDINA QUEIROZ SIMAS 0865099

CLASSE "D" - AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo: 2422 - Técnico em Anatomia e Necropsia / Campus de Lagarto

Classificação Nome Código de vaga
2° CARLOS ALVES DOS SANTOS 0301263

Cargo: 2427 - Técnico em Higiene Dental / Campus de Lagarto

Classificação Nome Código de vaga
4° RENATA SILVA RIBEIRO 0871368

CLASSE "D" - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
Cargo: 2419 - Assistente em Administração / Campus de Lagarto

Classificação Nome Código de vaga
3° MARCUS VINICIUS NORONHA BARRETO 0868857

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-25T07:20:55-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial